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Første næstformand (Svend Auken): 
Det bliver der rig lejlighed til senere. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil prøve at følge lidt op på den udlændinge- 
diskussion, som hr. Frank Jensen deltog lidt i før, 
og som jeg ikke synes hr. Frank Jensen gav no- 
gen særlig klare, overbevisende svar på. 

Historien er åbenbart ganske kort for hr. 
Frank Jensen. Det er jo ikke lang tid siden, at vi 
stod her i Folketingssalen og spurgte Socialde- 
mokratiet, om ikke det var rigtigt, at antallet var 
helt afgørende i forhold til, om en integration ef- 
terfølgende kunne lykkes, og fik det klare svar, 
at det var det overhovedet ikke; man måtte 
overhovedet ikke diskutere antal. Jeg forstår så i 
dag, at nu er det et eller andet med, at vi godt 
må diskutere antallet, og at det vist også har en 
betydning, og at Socialdemokratiet dermed an- 
erkender, at regeringen og Dansk Folkeparti i 
fællesskab har sat sig for at få antallet banket 
ned i forhold til de fremmede, der kommer her 
til landet. Så siger hr. Frank Jensen, at nu må der 
komme gang i integrationen. 

Så må jeg spørge hr. Frank Jensen helt kon- 
tant: Hvad er det, der skal afsættes? Altså i for- 
hold til det efterslæb på 33 mia. kr., som SR-re- 
geringen har efterladt til os andre, hvor vi skal 
forsøge at få ryddet op på det her område, hvor 
meget vil hr. Frank Jensen så forslå der bliver af- 
sat til integration, for at det kan lykkes i forhold 
til f.eks. at få somalierne i arbejde osv. -  de pro- 
blemer, vi rent faktisk står med? Lad os få nogle 
tal på bordet: Hvor meget skal der til? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg kan forstå, at det åbenbart er en debat hos 
Dansk Folkeparti, og at man synes, det er sjovt 
at blive ved med at diskutere det der med antal. 
Vi har jo sagt gang på gang, at hvis antallet er 
højt, bliver integrationen vanskeligere, og den 
bliver endnu vanskeligere, når Dansk Folkeparti 
bidrager til at skære ned på de bevillinger, der er 
til integrationen. 

Jeg vil sige igen, at der fra regeringens side 
lægges op til drastiske nedskæringer på den be- 
villing, som er til integration på arbejdsmarke- 
det fra 2003 til 2004, og den skal helt forsvinde i 
2007 på det finanslovforslag, der ligger. Jeg tror 
da, at Finansudvalgets formand sagtens kan 
gennemskue, at hvis man mener, at der skal 
væte selvforsørgelse i det her land, hvilket vi 

gør i Socialdemokratiet -  man skal gøre alt for at 
få dem af anden etnisk oprindelse ud på ar- 
bejdsmarkedet og blive selvforsørgende -  så er 
det den forkerte vej at gå. 

Det kan jo være, når fru Pia Kjærsgaard ikke 
vil svare på det spørgsmål, at hr. Thulesen Dahl 
kan som formand for Finansudvalget. Jeg tror 
godt, hr. Thulesen Dahl kender den konto, hvor 
der er lagt op til besparelser på integration på 
arbejdsmarkedet. 

Kl. 13.50 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Alle tror åbenbart, det er mig, der skal svare på 
spørgsmålene. Jeg troede, vi var inde i en rytme 
her, hvor det var mig, der stillede spørgsmål; det 
er ikke bare Folketingets formand, det er også 
hr. Frank Jensen, der nu stiller mig spørgsmål. 
Men jeg tror ikke, jeg har så meget tid, så jeg vil 
bede hr. Frank Jensen forholde sig til det, jeg 
spørger om, for det var da en værre gang uden- 
omssnak. 

Vi er nu nået frem til, at Socialdemokratiet 
også er enig med os andre i, at selvfølgelig er det 
altafgørende, hvor mange der kommer hertil, i 
forhold til om integrationen kan lykkes eller ej. 
Men nu har vi så den situation, vi har, nu vil vi 
gerne have dem i sving. Så spørger jeg hr. Frank 
Jensen: Hvad foreslår Socialdemokratiet så der 
skal afsættes, for at integrationen skal lykkes? 
Hvad tror man er nødvendigt? 

Vi står med et efterslæb på 33 mia. kr. efter 
SR-regeringen, som skal fejes op. Så står vi med 
en gruppe udlændinge, eksempelvis somalier- 
ne, som hr. Frank Jensen så siger vi må få i arbej- 
de. Hvordan forestiller hr. Frank Jensen sig at 
det skal ske i praksis? Hvad tror hr. Frank Jensen 
det vil koste af økonomiske ressourcer? Hvor 
meget vil hr. Frank Jensen sætte af på bekost- 
ning af alle mulige andre områder, som det of- 
fentlige skal tage sig af, for f.eks. at få somalier- 
ne i arbejde? Det er jo langt bedre måske at foku- 
sere på et andet punkt, nemlig at se, om vi kan få 
flere sendt hjem, frem for at tro, at det er de 
mennesker, vi får i arbejde her i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Det, jeg siger, er: Vi skal sørge for selvforsørgel- 
se, vi skal sørge for, at de fremmede af anden et- 
nisk oprindelse kommer i arbejde. Og så er det, 
jeg siger: Vi vil ikke acceptere den nedskæring 


